

**PREZYDENT
MIASTA
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 5 KWIETNIA 2016 r. DO 25 MAJA 2016 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 2 CZERWCA 2016 roku

REMONTY DRÓG

Trwają procedury odbiorowe ulicy dojazdowej do ul. Nowej 8A. Na ukończeniu są także prace związane z budową parkingu przy ul. Szkolnej 10. To dopiero początek tegorocznych remontów w Świętochłowicach.

Przebudowa ul. Nowej w dzielnicy Zgoda obejmuje wykonanie podbudowy nawierzchni chodników i jezdni z kostki brukowej, a także wpustów deszczowych i zabezpieczenie istniejącej infrastruktury podziemnej. Wartość inwestycji to ponad 79 tys. zł.

Przy ul. Szkolnej 10 dobiegają końca prace związane z budową nowego parkingu dla mieszkańców oraz osób korzystających ze sklepów w centrum miasta. Powstają tam miejsca parkingowe, jezdnia manewrowa i chodniki z kostki brukowej. Miasto przeznaczyło na ten cel ponad 160 tys. zł.

Trwa także budowa łącznika ul. Zubrzyckiego z ul. Korfantego w Piaśnikach. Inwestycja, oprócz wymiany nawierzchni jezdni i chodników przewiduje także przebudowę infrastruktury podziemnej, sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Korfantego z Chorzowską. Przebudowa warta jest ponad 1 mln zł i ma się zakończyć w połowie lipca.

Na inwestycje i remonty drogowe miasto zarezerwowało w tym roku ponad 10,5 mln zł.

ZWIĘKSZONE DOFINANSOWANIE

Instytucja zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Śląskiego na lata 2007 - 2013 zwiększyła poziom dofinansowania zrealizowanych projektów drogowych z 85. do 100 procent. Daje to kwotę prawie 7,5 mln zł.

Dotyczy to przebudowy ul. Kubiny, Brzozowej, Chorzowskiej (na odcinku od ul. Bieszczadzkiej do granicy z Chorzowem) oraz al. Parkowej.

PLANOWANE INWESTYCJE

Wśród planowanych inwestycji wymienić warto budowę rond na ul. Żołnierskiej i Szpitalnej. Remontowane będą ul. Figuły, ul. Armii Ludowej, chodnik przy ul. Hutniczej, ul. Wojska Polskiego. Przed nami wymiana nawierzchni Drogowej Trasy Średnicowej (na odcinku od wiaduktu do granicy z Rudą Śląską). Powstaną też nowe miejsca parkingowe w rejonie ul. Świerczewskiego, a także ul. Śląskiej i Sportowej.

PLAC ZABAW W CENTRUM

31 maja otworzyłem ostatni z pięciu placów zabaw powstałych w ramach programu „Bajtel 2014”. Wartość inwestycji przy ul. Polnej w Centrum to ponad 220 tys. zł.

Od 2011 roku w mieście zbudowaliśmy 11 placów zabaw za kwotę ponad 2. mln zł. Uzupełniamy je o urządzenia służące do ćwiczeń na świeżym powietrzu.

Teren u zbiegu ul. Polnej i Wodnej został zagospodarowany na nowo.

DODATKOWE MIEJSCA W PRZEDSZKOLACH

W trzech Przedszkolach Miejskich nr 2, 4 i 11 już 1 września otwarte zostaną nowe oddziały - dwa standardowe i jeden tzw. popołudniowy, czynny od godziny 12.00. W sumie znajdują się w nich miejsca dla 75. dzieci.

Wartość programu o nazwie „Świętochłowska edukacja przedszkolna – dostępna i najwyższej jakości” to 420 tys. zł. Samorząd uzyskał na ten cel dofinansowanie w wysokości 85 proc. kosztów z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 - 2020.

Pozyskane pieniądze pozwolą utworzyć w świętochłowskich oddziałach przedszkolnych miejsca dla wszystkich dzieci w wieku 6, 5 i 4-lat oraz trzylatków, których oboje rodzice pracują.

Pragnę przypomnieć, że we wrześniu 2015 roku problem z brakiem miejsc w świętochłowskich przedszkolach został już całkowicie rozwiązany. Teraz musimy tworzyć nowe.

NOWE BOISKA PRZY SP 19

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 19 oraz mieszkańcy Lipin będą mogli korzystać z nowych boisk. Zapraszam na otwarcie obiektu, które odbędzie się 24 czerwca o godz. 12.00.

Budujemy boisko z nawierzchnią poliuretanową do gry w piłkę ręczną, a także do mini piłki nożnej ze sztuczną trawą.

BUDŻET OBYWATELSKI

6 maja ogłoszone zostały wyniki głosowania na inwestycje, które zrealizowane zostaną w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016 w Świętochłowicach. W tym roku na ten cel miasto przeznaczyło pół miliona złotych, czyli po 100 tys. zł na każdą z dzielnic.

Decyzją mieszkańców w Chropaczowie zainstalowany zostanie monitoring zewnętrzny i wewnętrzny na terenie Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 17.

W Lipinach przebudujemy plac między ul. Sądową, a ul. Wallisa.

W Piaśnikach powstanie stacjonarne miasteczko ruchu drogowego.

W Centrum zbudujemy ścieżkę zdrowia lub ustawimy wielofunkcyjne urządzenia do street workout'u przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1.

W dzielnicy Zgoda zrealizujemy II etap modernizacji parku przy Centrum Kultury Śląskiej.

ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZE 500 +

Pod koniec kwietnia w naszym mieście rozpoczęto wypłaty świadczenia wychowawczego 500 +.

Od 30 maja do dzisiaj do Ośrodka Pomocy Społecznej wpłynęło 61 wniosków. W tym okresie na ten cel wypłacono ponad 1 mln zł.

WYSTAWA W SEJMIE RP

23 maja w Sejmie RP otworzyłem wystawę "Sfrunął na Śląsk orzeł biały...", poświęconą 95. rocznicy III powstania śląskiego. Inicjatywę poparli śląscy samorządowcy.

Wraz ze mną wystawę otwierała wicemarszałek Sejmu Małgorzata Kidawa-Błońska.

WALL STREET FESTIVAL

21 maja uczestniczyłem w Wall Street Festival. Wydarzenie po raz kolejny połączyło wiele elementów sztuki ulicznej.

Całość zwieńczył koncert zespołu PIERSI. Wszystko działo się na Plantach Bytomskich.

DEBATY OKSFORDZKIE

17 maja zasiadłem w jury oceniającym przebieg debaty oksfordzkiej „Metropolia szansą dla młodzieży. Tożsamość metropolii”. Została ona zorganizowana przez Górnośląski Związek Metropolitalny oraz Urząd Miejski w Świętochłowicach.

Natomiast 30 maja miałem przyjemność pełnić funkcję marszałka I Debaty Oksfordzkiej Uczniów Szkół Gimnazjalnych, której teza brzmiała „Warto uczyć się w Świętochłowicach”. W ten sposób podsumowaliśmy program miejski „Tu jest moje miejsce”.

NAGRODY DLA STRAŻAKÓW

14 maja z okazji Święta Strażaka przyznałem nagrody za wzorową służbę pracownikom świętochłowskiej komendy.

Wśród uhonorowanych był m.in. komendant bryg. Mirosław Kwiatkowski.

ZŁOTE I DIAMENTOWE GODY

12 maja dyplomami i medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uhonorowałem 48 małżeństw. Pół wieku wspólnego życia świętowały 42 pary, zaś 60-lecie – sześć małżeństw.

OBCHODY 95. ROCZNICY WYBUCHU POWSTANIA ŚLĄSKIEGO

Od 29 kwietnia do 2 maja po ulicach śląskich i zagłębiowskich miast jeździł tramwaj powstańczy, zapowiadający obchody 95. rocznicy wybuchu III powstania śląskiego.

2 maja uczestniczyłem w obchodach rocznicowych w Katowicach.

3 maja w Świętochłowicach zorganizowaliśmy mszę świętą w intencji Ojczyzny, a także uroczystości pod Muzeum Powstań Śląskich.

ZASŁUŻENI DLA MIASTA

3 maja w Centrum Kultury Śląskiej wręczyłem statuetki laureatom tegorocznej nagrody „Zasłużony dla Miasta Świętochłowice”. Przyznaje się je osobom, organizacjom oraz przedsiębiorstwom, które w różnych dziedzinach i w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju lub promocji Świętochłowic.

W tym roku statuetkę odebrali dr Jarosław Bełdowski, świętochłowicka drużyna Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, firma Ekoinstal oraz „Dziennik Zachodni”.

Konkursy na dyrektorów szkół i przedszkoli

25 i 26 kwietnia odbyły się konkursy na stanowisko dyrektora: Przedszkola Miejskiego nr 3, Przedszkola Miejskiego nr 7, Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1, Szkoły Podstawowej nr 3, Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 10 i Szkoły Podstawowej nr 19.

Z dniem 1 września br. na okres 5 lat funkcje dyrektorów obejmą:

Urszula Suski – Przedszkole Miejskie nr 3,

Karina Przełęczkowska – Przedszkole Miejskie nr 7,

Mariusz Szeremeta – Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1,

Alina Kędzior – Szkoła Podstawowa nr 3,

Witold Lipski- Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10,

Teresa Szczęsna – Szkoła Podstawowa nr 19.

W ostatnich latach organ prowadzący przedłużał powierzenia funkcji dyrektora na kolejne 5 lat. W roku bieżącym zastosowano zapis art. 36a ustawy o systemie oświaty i przeprowadzono konkursy, we wszystkich tych placówkach, w których kończyła się kadencja na stanowisku dyrektora.

NAGRODY DLA SPORTOWCÓW

Podczas uroczystej „Gali Sportu” w Centrum Kultury Śląskiej wręczyłem wyróżnienia i nagrody najlepszym świętochłowickim sportowcom i trenerom 2015 roku. Gościem honorowym gali była pochodząca ze Świętochłowic olimpijka Barbara Wysoczańska brązowa medalistka olimpijska we florecie kobiet w Moskwie 1980 roku.

Po raz pierwszy nagrody i wyróżnienia odebrali trenerzy.

NAGRODA DLA WIEŻ

20 kwietnia br. odebrałem podczas uroczystości w Teatrze im. Stanisława Witkiewicza w Zakopanem nagrodę dla Wież KWK Polska za wykonane prace konserwatorskie. Nagrodę przyznano w ogólnopolskim konkursie „Zabytek Zadbany 2016”.

TARGI PRACY I EDUKACJI

12 kwietnia w Centrum Kultury Śląskiej Zgoda zorganizowano piąte Targi Pracy i Edukacji. Są one adresowane do osób poszukujących pracy, a także tych noszących się z zamiarem zmiany miejsca zatrudnienia. Dla uczniów przygotowano bogatą ofertę szkoleniową i edukacyjną. Łącznie zaprezentowało się 75 wystawców.

PREZYDENT MIASTA

Dawid Kostemski

